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zastupitelstvo schválilo:
- Zadání zpracování průkazů energetické 
náročnosti budov  nejvýhodnější nabídce.
- Umístění sídla spolku TJ Jiskra Martínko-
vice do budovy Obecního úřadu Martínko-
vice.
- Prodej pozemku p.č. 2227 KN o výměře 
248 m2.
- Záměr pronájmu pozemku p.č. 360 - část  
o výměře 173 m2 .
- Nabídku firmy Marius Pedersen na svoz 
vytříděného odpadu zdarma  a zrušení plateb 
ve prospěch obce od Ekokomu.
- Pasport místních komunikací.
- Výsledek výběrového řízení na zpracování 
projektové dokumentace - „Rekonstrukce 
č.p. 42 v Martínkovicích - sociální byty“ 
- Rozpočtové opatření č. 4/2016
 
zastupitelstvo uložilo starostovi obce:
- podepsat smlouvu o převzetí provozování 
pošty v obci formou Pošty partner.
- odpovědět na žádost o pronájem pozemku 
obce Martínkovice p. č. 1089/1 o výměře 45 663 
m2. Tento pozemek je momentálně pronajat  
a během dvou let, v rámci k. p. ú., dojde  
k zániku všech stávajících nájemních smluv 
a budou vytvořeny nájemní smlouvy nové.
- vypsat výběrové řízení na projektovou do-
kumentaci na rekonstrukci budovy malé 
školy, č. p. 42, na sociální byty.

Podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. h) 
Zákona č. 201/2012 Sb. (Zákon o ochraně 
ovzduší) je každý majitel spalovacího zdroje 
na pevná paliva o jmenovitém příkonu 10 až 
300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla 

pro teplovodní soustavu, povinen provádět 
jednou za dva roky kontrolu technického 
stavu a provozu tohoto zdroje.
Kontrolu je oprávněna provádět jen osoba, 
která je proškolena výrobcem a je držitelem 
příslušného oprávnění.
Seznam oprávněných osob pro zajištění 
technické kontroly technického stavu a pro-
vozu kotle je možné získat u jednotlivých 
výrobců kotlů na jejich webových stránkách 
nebo lze využít seznam odborně způsobilých 
osob, na odkaze http://www.aptt.cz/opravne-
ni-ozo.php, který je uveden na webových 
stránkách Hospodářské komory.
Do uvedené výkonové kategorie kotlů patří 
prakticky všechny kotle provozované v rodin-
ných domech. Povinnost zajistit první kontro-
lu svých kotlů do 31. 12. 2016 se tedy týká 
velké části občanů naší obce.
Pro její jednodušší naplnění byla provedena 
poptávka u několika firem. Firma, jejíž kon-
takt je uveden dále, nabídla nejnižší cenu. 
Nabízená cena kontroly jednoho kotle je 920 
Kč včetně DPH.

Zájemci o tuto službu si ji mohou objednat 
u firmy Topenářství - instalatérství Broumov, 
tel. 774 410 341.

Vážení spoluobčané! 
Školní jídelna při ZŠ a MŠ Martínkovice 
oznamuje, že připravuje obědy i pro širší 
veřejnost. 
Cena jednoho obědu činí 44 Kč. Obec Mar-
tínkovice přispívá důchodcům z Martínkovic 
na každý oběd 5 Kč. Důchodce tedy oběd 
ve skutečnosti stojí pouze 39 Kč. Je možnost 
si oběd nechat dovézt domů, cena za dovoz 
na jeden den činí 10 Kč. Při zvýšení počtu 
rozvážených obědů by se tato částka snížila. 
Obědy se rozvážejí od 11 hodin, v tuto 
dobu se již také vydávají přímo v jídelně do 
jídlonosičů.
Denně nabízíme pouze jedno jídlo. Stra-
va je pestrá, neboť jsme povinni držet se 
předepsaných

Krátce z jednání obecního 
zastupitelstva ve 3. čtvrtletí 
roku 2016

OZNÁMENÍ

Informace o nové povinnosti 
provozovatelů kotlů
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norem pro stravování školních dětí. Jídlo není 
tedy moc kořeněné a jídelníček musí během 
jednoho měsíce obsahovat doporučenou 
dávku ryb, luštěnin, masa, mléka, mléčných 
výrobků, zeleniny, ovoce, minimum tuků, 
cukrů, což je vše předepsáno ve spotřebním 
koši.
Případné další informace rády poskytneme 
přímo ve školní jídelně.
Těšíme se na další strávníky. 
Kuchařky Školní jídelny Martínkovice. 

 
23. říjen       Svatohubertská bohoslužba 
            + zvěřinové hody

  5. listopad   1. hon - vycházka
11. listopad    posvícenská zábava    
12. listopad   Den veteránů 
26. listopad   adventní odpoledne 
                      + čertovské klání

  3. prosinec   Poslední leč  
10. prosinec  výroční členská schůze SDH
17. prosinec  výroční členská 
                      schůze Hraběnky
23. prosinec vánoční koncert
25. prosinec vánoční výšlap
28. prosinec myslivecká vycházka 

Rádi bychom tímto chtěli poděkovat všem, 
kteří dne 27.7.2016 pomáhali při likvidaci 
následků lokální povodně v Martínkovicích.
Rodina Lemfeldova

Broumov (20. června 2016) – Projek-
ty obcí, neziskových organizací i firem  
a živnostníků podpoří MAS Broumovsko+ po-
mocí dotací EU částkou více než 56 mil. Kč. 
Své projekty budou moci žadatelé předkládat 
již na podzim tohoto roku, proto je nejlepší 
využít letní měsíce k přípravě projektů a kon-

zultacím. Cílem činnosti MAS je podpořit 
projekty na území Broumovska a zlepšit tak 
místo, kde žijeme.
„MAS Broumovsko+ získá prostředky pro 
období mezi lety 2016 a 2023 na základě 
Strategie komunitně vedeného místního ro-
zvoje. Strategii jsme podali už v lednu a na 
přelomu léta a podzimu by mělo dojít k jejímu 
finálnímu schválení ze stran ministerstev 
životního prostředí, zemědělství, práce a so-
ciálních věcí a místního rozvoje. Schvalování 
Strategie, kterému předcházelo zdlouhavé 
administrativně právní řízení o splnění stano-
vených standardů, je proces velmi časově  
a personálně náročný, ale je to předpoklad 
a zároveň šance přinést do území o téměř 
25 milionů Kč více než v předchozím období.  
A tu si nenecháme ujít,“ říká předsedkyně 
MAS Eva Blažková. 
Žadatelé z Broumovska budou moci 
žádat ve čtyřech operačních programech.  
V IROP bude MAS podporovat obnovu kul-
turního dědictví, zvyšování bezpečnosti do-
pravy a podporu cyklodopravy, výstavbu so-
ciálních bytů a rozvoj sociálního podnikání. 
V OPZ podpoří některé sociální a návazné 
služby, opatření podporující zaměstnanost  
v území, prorodinná opatření a v návaznos-
ti na opatření IROP bude možné podpořit 
také sociální podnikání. „Budeme moci 
například podpořit opravu některého  
z kostelů nebo příměstské tábory pro děti  
v době školních prázdnin. To ocení zejména 
rodiny s malými dětmi,“ vysvětluje Michaela 
Machková, která má tyto dva operační pro-
gramy v MAS na starosti.
Kromě IROP a OPZ bude MAS podporo-
vat také výsadbu stromů a keřů na neles-
ní půdě mimo obce z OPŽP. Posledním 
programem, jehož prostředky MAS pro 
území získala, je Program rozvoje venkova. 
Ten využijí především drobní podnikatelé, 
zemědělci a obce. MAS podpoří projekty 
na rozvoj podnikatelských aktivit a jejich 
zázemí a modernizaci a rozvoj zemědělství 
a lesnictví. „Konkrétně budeme podporovat 
například výstavbu a rekonstrukci lesních  
a polních cest, nákup lesních strojů, projek-
ty zemědělců a podnikatelů a také výsadby 

Připravované akce 

Poděkování

Získejte peníze pro své aktivity 
přes MAS Broumovsko+!
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alejí podél cest, sadů a remízků,“ doplňuje 
svou kolegyni Hana Colby, na kterou se mo-
hou obracet žadatelé právě v OPŽP a PRV.
Činnost MAS v tomto období navazuje na 
úspěšné období 2007–2013, ve kterém 
bylo podpořeno 67 projektů žadatelů  
z Broumovska celkovou dotací 32,5 mil. Kč.

Kontakt: 
Hana Colby, 
e-mail: mas.colby@gmail.com, t
el.: 491 521 281, mobil: 734 860 332

Michaela Machková, 
e-mail: mas@broumovsko.cz, 
tel.: 491 521 281, mobil: 737 207 534
www.mas.broumovsko.cz 

MAS Broumovsko+ je zapsaným spolkem 
(dříve občanským sdružením), založeným 
v roce 2005 lidmi, kteří se podíleli na 
vzniku rozvojové strategie regionu – Pro-
gramu rozvoje Broumovska. MAS má 
v současné době 48 členů – fyzických  
i právnických osob, zástupců veřejného, 
podnikatelského a neziskového sektoru.
Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje je dokument zpracovaný MAS 
Broumovsko+. Komunitně vedený míst-
ní rozvoj (CLLD) představuje nástroj pro 
zapojení obyvatel nebo uživatelů území 
na místní úrovni do plánovacích procesů  
i realizace rozvoje území. Je prostředkem pro 
nalezení odpovědí na sociální, environmen-
tální a ekonomické výzvy. CLLD je přístup, 
který vyžaduje čas a úsilí, ale relativně malé 
finanční investice, může mít podstatný vliv 
na životy lidí a vytváření nových myšlenek, 
společné zavádění těchto nápadů do praxe 
a posílení místní kapacity pro rozvoj území.

MAS Broumovsko+ bude v letech 2016–
2023 rozdělovat prostředky v jednotlivých 
operačních programech podle níže uve-
deného klíče.

11. května se uskutečnilo letošní první set-
kání s našimi oslavenci. Zástupci míst-
ního Sboru pro občanské záležitosti 
pravidelně zvou občany od 65 let, kteří 
slaví kulaté nebo půlkulaté narozeniny  
a občany, kteří slaví narozeniny s číslem 
vyšším než 80. Členky SPOZu pro poz-
vané připravily ve vyzdobeném  předsálí 
kulturního domu drobné občerstvení. 
Recitačním pásmem a hudebním vys-
toupením jubilanty potěšily děti z místní 
školy a ze ZUŠ v Broumově. Potom orga-
nizátorky popřály přítomným jubilantům, 
předaly dárkové balíčky a květiny. Setkání, 
jako vždy, pokračovalo ve velmi příjemné 
atmosféře vzpomínkami na věci minulé  
i neformální debatou o současném dění. 
Druhé podobné setkání proběhne  
v letošním roce ještě 5. října a třetí před kon-
cem roku. 
Dodatečně touto cestou ještě jednou přejeme 
všem jubilantům hodně štěstí, zdraví, životní 
pohody a optimismu do dalších let.

Operační   Opatření Strategie CLLD               alokovaná 
program           dotace v Kč
IROP      1.1 Sociální byty                    3 325 500   
      1.2 Doprava                                 5 542 500   
      1.3 Sociální podniky-investiční   2 217 000   
      1.4 Kulturní dědictví                   11 084 811   
OPZ      2.1 Sociální a návazné služby     5 865 000   
      2.2 Prorodinná opatření      1 035 000   
        2.3 Sociální podnikání      3 450 000   
      2.4 Zaměstnanost                   1 150 000   
PRV         3.1 Investice do nezemědělské   2 698 541  
            činnosti 
      3.2 Investice do zemědělských   3 373 176   
            podniků
      3.3 Lesnická infrastruktura      1 349 271   
      3.4 Zemědělská infrastruktura     2 158 833   
      3.5 Pozemkové úpravy      1 888 979   
      3.6 Investice do lesnických         2 023 906   
            technologií
OPŽP      4.1 Výsadba dřevin                    9 544 899   
CELKEM                                   56 707 415   

Setkání s jubilanty
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Nově vyšla v platnost novela zákona  
o sociálních službách (z. č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách). Ta přinesla zvýšení 
příspěvků na péči o 10%. Tento příspěvek je 
navyšován poprvé za svou historii od roku 
2007. Příspěvek na péči vyplácejí příslušné 
úřady práce. Je poskytován osobám, které si 
nejsou schopny zajistit pomoc v základních 
životních potřebách (mobilita, orientace, ko-
munikace, stravování, oblékání a obouvání, 
tělesná hygiena, výkon fyziologické potřeby, 
péče o zdraví, osobní aktivity, péče o domác-
nost). Takováto osoba musí splnit podmínku 
dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu 
a je jí poskytována pomoc jinou fyzickou 
osobou nebo zařízením sociálních služeb 
(např. pečovatelská služba, domov pro se-
niory, osobní asistent apod.).  Osoba, která 
poskytuje žadateli pomoc musí být uvedena  
v příloze žádosti na formuláři oznámení  
o poskytovateli pomoci, čímž stvrzuje svou 
vůli osobě poskytovat pomoc. 

Příspěvek na péči je poskytován ve čtyřech 
stupních závislosti, které se liší výší částek, 
které byly nově navýšeny. Stupně jsou děleny 
na lehkou závislost (I. stupeň), středně 
těžkou závislost (II. stupeň), těžkou závislost 
(III. stupeň závislosti), úplnou závislost (IV. 
stupeň). Stupeň závislosti se stanovuje na 
základě sociálního šetření provedeného so-
ciálními pracovníky úřadu práce a lékařskou 
posudkovou službou příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. Posudková služba 
okresní správy sociálního zabezpečení vy-
hotoví posudek o zdravotním stavu, na jehož 
základě rozhoduje úřad práce o stupni závis-
losti na pomoci jiné fyzické osoby. 
Výše částek příspěvku na péči se rozlišují 
také dle věku žadatele. Jsou stanoveny dvě 
kategorie do 18-ti let a od 18-ti let. 
Osoby do 18-ti let věku 
I. stupeň - lehká závislost      3 300,- Kč
II. stupeň - středně těžká závislost 6 600,- Kč
III. stupeň - těžká závislost      9 900,- Kč
IV. stupeň - úplná závislost     13 200,- Kč

Osoby starší 18-ti let věku 
I. stupeň - lehká závislost         880,- Kč
II. stupeň - středně těžká závislost 4 400,- Kč
III. stupeň - těžká závislost      8 800,- Kč
IV. stupeň - úplná závislost    13 200,- Kč

Po splnění všech podmínek je příspěvek 
přiznán. Žadatel má i své povinnosti. Musí 
se podrobit sociálnímu šetření, vyšetření 
zdravotního stavu. Dále má také povinnost 
oznamovat veškeré nové skutečnosti, které 
mají na příspěvek na péči vliv. To znamená, 
že nejen ohlašovat změny výplaty, pobytu 
apod., ale i nástup a návrat z hospitalizace, 
a to ve lhůtě do 8 mi dnů, ode dne kdy 
skutečnost nastala. 
Žádosti se podávají na předepsaném 
formuláři stanoveném MPSV (http://por-
tal.mpsv.cz/forms) Žádosti se podávají na 
příslušném kontaktním pracovišti úřadu 
práce, v naší lokalitě se jedná o Kontaktní 
pracoviště Broumov.

Nově v sociální oblasti



Dva dny před koncem letních prázdnin zažilo 
náměstí v Polici nad Metují velmi netradiční 
večer. Benefiční akce „Když se v Polici setmí“ 
přilákala na náměstí stovky lidí, které vtáhla 
tajemná atmosféra večera, hudby, zpěvu, 
tance, akrobacie a světelných efektů… ,  
a to vše se navíc konalo pro dobrou věc do-
brovolné vstupné bylo věnováno Nadačnímu 
fondu HOSPITAL BROUMOV.
V podvečer 30. srpna se náměstí v Polici nad 
Metují zaplnilo diváky plnými očekávání. Na 
velkémplátně byl promítán spot o činnosti 
Nadačního fondu HOSPITAL BROUMOV  
z pohledu zástupce broumovské nemoc-
nice, prim. MUDr. Miroslava Švábla. Právě, 
když padala tma, rozlehla se městem známá 
znělka z Krkonošských pohádek a program 
začal. Úvodem vystoupil hejtman Královéhra-
deckého kraje, který převzal nad benefičním 
večerem záštitu, poté zástupci měst Police
nad Metují, Broumova, Nadačního fondu 
HOSPITAL BROUMOV a firmy HOBRA – 
Školník s. r. o., jednoho z hlavních partnerů.
Polický symfonický orchestr zahrál známou 
mystickou skladbu In the Hall of the Mountain 
King od norského skladatele Edvarda Griega 
a odstartoval tak zhruba dvouhodinový pro-
gram, který byl vskutku netradiční. Spojením 
hudby, zpěvu, tance, divadla, cirkusu, akro-
bacie a hry světel vytvořili pořadatelé akce 
kouzelnou atmosféru. Náměstí se proměnilo 
v jedno velké jeviště. Jednotlivá vystoupení 
se odehrávala na různých místech náměstí, 
terase Pellyho domů a za rozsvícenými okny 
radnice. Kdo neviděl na účinkující přímo, 
mohl veškeré dění sledovat na velkém plátně 
s projekcí. Střídaly se tu skladby světových 
skladatelů s filmovými melodiemi v podání 
Polického symfonického orchestru a pro-
línaly se s dalšími účinkujícími, jako např. 
vokálním uskupením Gentleman Singers, 
pěveckým vystoupením Karolíny Soukupové, 
Filipa Hořejše a závěrečnou árií z Rusalky  
v podání harfenistky Dominiky Kvardové 
a operní pěvkyně Kristýny Fílové. Když za 
velkého potlesku hudebníci dočasně složili 
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své nástroje a zahřívali své prokřehlé prsty, 
vystoupili uprostřed náměstí pojízdní akro-
bati V.O.S.A. Theatre s obří železnou kon-
strukcí ve tvaru kruhu, kterou vlastními těly 
uváděli do pohybu a předváděli na ní náročné 
akrobatické kousky kutálejíce se přitom  
z jedné strany náměstí na druhou. Následo-
vali chůdaři Long Vehicle cirkus a na závěr 
z postranní ulice vystoupila několikametrová
pohyblivá loutka zavěšená na jeřábu.
I přes večerní chlad bylo náměstí plné až do 
konce představení. Přišlo se podívat mno-
ho lidí bez rozdílu věku z celého regionu. 
Všechny spojovala zvědavost a k tomu dobrá
myšlenka, díky které se podařilo vybrat pro 
Nadační fond HOSPITAL BROUMOV přes 
117 tisíc korun českých, několik zlotých, pár 
euro a jedna rybí šupina pro štěstí!
„Byl to opravdu nádherný večer, nevšední 
kulturní zážitek, vyšlo i počasí, bylo jasno, 
nebe plné hvězd …. Ráda bych poděkovala 
městům Police nad Metují a Broumov, 
všem sponzorům, dále těm, kteří celou akci 
připravovali, především pak organizátorkám
celého večera – polické paní starostce Idě 
Jenkové a manažerce Polického symfonic-
kého orchestru slečně Petře Soukupové… 
Výtěžek z koncertu věnujeme na nákup 
speciálních matrací proti proleženinám  
a rehabilitačních pomůcek na oddělení lůžek 
následné péče broumovské nemocnice“, 
dodala předsedkyně správní rady Nadačního 
fondu HOSPITAL BROUMOV, Eva Blažková. 

Více informací o činnosti Nadačního fondu 
HOSPITAL BROUMOV se dozvíte na
www.nf-hospitalbroumov.cz, přispět může 
každý, jsme vděčni za jakýkoli finanční 
příspěvek, č. ú. 78-8888360207/0100, 
podpory si velmi vážíme a děkujeme za ni.

V Polici se setmělo a děly se 
krásné věci pro dobrou věc...



Martínkovické spolky opět soutěžily. 28. 
srpna se sešly v areálu Chaty pod Korunou, 
aby prověřily své dovednosti v netradičních 
úkolech. Setkaly se naše spolky: hraběnky, 
myslivci, důchodci, hasiči, sportovci, spolek 
přátel koní a místní zastupitelé. Každý 
spolek si připravil specifický úkol, který ostat-
ní soutěžící museli splnit dle předem daných 
kritérií. Sportovci si připravili hádání jmen 
fotbalistů a panenky(překopávání), hasiči 
přetahování  a štafetu, důchodci slalom se 
sudy a skládání kelímků, koňáci testovali 
pojmenování částí sedla a vázání uzlů na 
čas, hraběnky otestovaly stabilitu účastníků 
v provazovém pavouku a obratnost při sk-

ládání sirek do krabičky, zastupitelé otes-
tovali ekologické dovednosti v třídění odpadů  
a zručnost při hodu míčku do kelímku  
a myslivci vsadili na své schopnosti střelby 
vzduchovkou a prakem. Vítězným týmem 
se stal spolek přátel koní, druzí se umístili 
myslivci, třetí hasiči, sportovci obsadili čtvrté 
místo, pátí byli zastupitelé a dále hraběnky 
a důchodci. Utkání proběhlo ve velmi 
přátelském duchu a žádný ze spolků nepro-
sazoval své ambice pouze za vítězstvím. 
Pobavili se soutěžící i diváci, čemuž přálo 
i krásné slunné počasí. 

Místní spolek Hraběnky připravuje zajíma-
vé zájezdy. Tentokrát byla zvolena výstava 
květin v Otmuchówě, kam se vydali nejen 
členové tohoto spolku. 
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Soutěže místních spolků

Výlet do Otmuchówa



Letošní taneční sezóna začíná. Stejně jako  
v minulém roce hostí Martínkovice taneční 
pro dospělé pod taktovkou lektorů Michala 
Ticháčka a Kamily Lupoměské. Taneční 
pro dospělé učí a rozšiřují znalosti  
o rytmech klasických i latinskoamerických. 
Náš kulturní dům se stal oblíbeným místem 
i pro tanečníky ze širokého okolí. Kurz bude 
zahájen 21.10.2016 a zájemci se mohou 
hlásit v tabáku u Dolní brány. Občerstvení 
na kurzu je zajištěno a kurz reaguje na na-
vazující plesovou sezónu. Lektoři jsou sami 
aktivními závodníky na soutěžích a jsou 
členy Svazu učitelů tance. Mohou se pyšnit  
i výbornými výsledky: 2. Vicemistři tanečních 
formací standartních tanců České republiky  
a 1. Vicemistři tanečních formací stand-
artních tanců Slovenské republiky. Sami 
organizují i různá soustředění. Aktivně 
se věnují i mládeži, vyučují různé tance  
v Broumově a připravují děti i na významné 
soutěže nejen v ČR. Setkávají se dvakrát  
v týdnu v sále broumovské Střelnice.

Bez techniky, postaru, jak to znali naši předci. 
Sečení obilí je dávnou historií, ale je třeba 
se upomenout, jak těžkou prací si prošli naši 
předci. Hasák, hrabice, lepač nebo motél. To 
jsou různé názvy pro různě upravené kosy, 
které se používaly na sečení obilí. Ani srp 
nebyl dříve výjimkou, ale stal se spíš nástro-
jem pro ženy. Staré kosy se 12.srpna chopil 
Petr Žoček st., práci si vyzkoušeli i další do-
brovolníci. S potem na čele a značným vysí-
lením v horkém počasí posekali část úrody. 

Za nimi, jak to správně bývalo postaru, praco-
valy ženy a svazovaly obilí do snopů. Akce se 
zúčastnily asi dvě desítky přihlížejících nejen 
z Martínkovic. Následovat bude říjnové mlá-
cení obilí na staré mlátičce, abychom dostali 
ucelený náhled na tradiční zpracování obilí.

Myslivci Vás srdečně zvou na zvěřinové 
hody, které se uskuteční 22.10.2016 od 11 
hod. a 23.10.2016 se uskuteční bohoslužba 
sv. Huberta od 15:00 v kostele svatého Petra 
a Pavla v Broumově (u gymnázia).

červenec
Václav Šafář
Marta Lorencová 

srpen
Jiří Mrština
Marie Hofmannová
Marie Stryjová
Ivana Ticháčková

září
Václav Matějček
Libuše Mazancová
Libuše Dvořáková
Luboš Košťál

Životní jubileum oslavili  
naši spoluobčané
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Redakční tým
Jana Kovaříková- reportáže z akcí, rozhovory, korektura textu 

e-mail: zpravodajmartinkovice@seznam.cz
Martina Vernerová- grafická úprava, fotografie, propagační prostředky

e-mail: Vernerova22@seznam.cz

Sekání obilí jak jej znaly naše 
babičky

Taneční pro dospělé opět  
v Martínkovicích


